
Veřejná zakázka

Oprava, doplnění a maintenance stávající technologické 
HW infrastruktury

Ev.č.: 499466

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. IV

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 9. 2. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Příloha č. 6 – Funkční a technické požadavky; str. 28, odst. 3.4.2 Bezpečnostní projekt

Požadavky na obsah dokumentu Bezpečnostní projekt explicitně uvádějí pouze návrh pravidel pro 

bezpečnostní audit Infrastruktury a návrh procesů a pravidel v rozsahu pro poskytování Služby KS1.4 

Bezpečnostní dohled. Odst. 3.4.4 Požadavky na bezpečnost v témže dokumentu uvádí další 

požadavky na realizaci zakázky z hlediska bezpečnosti.

Dotaz: 

a) Návrh řešení požadavků na bezpečnost dle odst. 3.4.4 má být součástí Bezpečnostního 

projektu?

b) Existují nějaké interní řídicí akty MPSV, které by měl Bezpečnostní projekt příp. další 

požadované dokumenty respektovat?

Odpověď zadavatele:

Ad a) Zadavatel k tomuto uvádí, že návrh řešení požadavků na bezpečnost dle odst. 3.4.4 přílohy 

zadávací dokumentace č. 6 – Funkční a technické požadavky nemá být součástí Bezpečnostního

projektu dle odst. 3.4.2 této přílohy zadávací dokumentace. Požadavky v odst. 3.4.4 přílohy zadávací 

dokumentace č. 6 – Funkční a technické požadavky pouze vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky z hlediska bezpečnosti. 

Ad b) Relevantní řídící akty, které by měl bezpečnostní projekt respektovat, budou předány 

vybranému uchazeči - poskytovateli při zahájení Etapy 2.

Dotaz č. 2: 

ZD str. 5, Tabulka s termíny + Příloha č. 2 - Závazný vzor Smlouvy, odst. 10.2 Akceptace 
dokumentů

Dotaz: 

a) Předpokládá Objednatel, že k termínům uvedeným v tabulce budou požadované dokumenty 

již akceptované Objednatelem? Tzn. že by dokumenty měly být předány k akceptaci min. 10 

pracovních dní předem, což by např. znamenalo u milníku ID=3,  že na vlastní zpracování 

dokumentů této etapy (Technický a Bezpečnostní projekt) by zbývalo cca 10 pracovních dní?

b) Protože poskytovatel má na provedení potřebných úpravy dokumentů dle připomínek 

Objednatele lhůtu 10 pracovních dnů, lze předpokládat, že případné posunutí akceptace bude 

znamenat i příslušné posunutí termínu následující etapy, pokud je její realizace jednoznačně 

závislá na znění  akceptovaného dokumentu?



3/3

c) Předání ostatní požadované dokumentace se předpokládá k termínu posledního milníku, 

tj.T1+4 měsíce?

Odpověď zadavatele:

Co se týče dotazů ad a) a ad b) zadavatel uvádí, že v tomto termínu požaduje, aby byly výše uvedené 

dokumenty předány a převzaty v souladu s akceptační procedurou definovanou v odst. 10.2 

Závazného vzoru Smlouvy (příloha č. 2 zadávací dokumentace). Zadavatel nicméně uvádí, že do 

trvání akceptační procedury není započítávána doba, v níž zadavatel formuluje své připomínky ve 

smyslu odst. 10.2.3 Závazného vzoru Smlouvy, ani doba, kdy zadavatel provádí kroky k akceptaci 

dokumentu ve smyslu odst. 10.2.4 Závazného vzoru Smlouvy. Toto lze ostatně dovodit také ze znění 

odst. 10.2.5 Závazného vzoru Smlouvy, jenž hovoří pouze o ovlivnění trvání akceptační procedury 

vznesením připomínek zadavatele a potřebou jejich vyřešení (tj. do trvání akceptační procedury je 

zahrnována pouze doba od vznesení připomínek zadavatele - objednatele do předání další verze 

dokumentu k akceptaci poskytovatelem – vybraným uchazečem). 

V kontextu výše uvedeného a pravidel akceptační procedury tak zadavatel posoudil časové parametry 

poptávaného plnění a nedomnívá se, že by bylo nezbytné tento milník prodlužovat.

Co se týče dotazu ad c), zadavatel k tomuto uvádí, že poskytovatel bude povinen předat jednotlivé 

části Dokumentace vždy nejpozději v den podpisu předávacího protokolu jednotlivého dílčího plnění, 

ke kterému se tato část Dokumentace vztahuje (srov. odst. 10.3.11 Závazného vzoru Smlouvy -

přílohy č. 2 zadávací dokumentace). Dokumentace tedy nebude předávána samostatně po předání 

veškerých ostatních plnění, nýbrž vždy spolu s příslušnou částí plnění.  

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci Příloha č. 6 kap. 3.2 „Stávající technologická HW infrastruktura“ je 

požadováno zajištění maintenance nebo Care Pack na HW infrastrukturu popsanou v Tabulce č. 5.

Může zadavatel sdělit, do kterého předmětu plnění v Souhrnné cenové tabulce č. 1 a i v ostatních 

cenových tabulkách ze zadávací dokumentace Přílohy č. 7 je požadováno cenu tohoto plnění 

zahrnout?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto uvádí, že v příloze zadávací dokumentace č. 7 – Tabulka pro zpracování 

nabídkové ceny požaduje tuto položku nacenit v bodě 1.3 souhrnné cenové tabulky – Implementace. 

V rámci Dodávky (viz odst. 1.1 přílohy č. 7 zadávací dokumentace) pak zadavatel požaduje tuto 

položku nacenit v bodě 1.3.4. V rozdělení ceny díla dle harmonogramu (viz čl. 2 přílohy č. 7 zadávací 

dokumentace) zadavatel požaduje tuto položku nacenit v bodě v bodě E3.4 (resp. E3.x), E4.2 (resp. 

E4.x), popř. v bodě E5.1 (resp. E5.x) této tabulky. 

V Praze dne 13. 2. 2015


		2015-02-13T14:59:15+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




